CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUERITO VIOLÊNCIA CONTRA
JOVENS NEGROS E POBRES

REQUERIMENTO Nº          de 2015
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Requer seja convidado o Sr. Sergei Suarez Dillon
Soares, Presidente do IPEA ou representante desta
instituição para participar de audiência pública nesta
Comissão.

       Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 36 do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, que seja convidado o Sr. Sr.
Sergei Suarez Dillon Soares, Presidente do IPEA ou representante desta
instituição, para participar como convidado de audiência pública para podermos
escuta-lo sobre dados e indicadores do da violência contra os jovens negros no
país, o que irá contribuir para o debate e os trabalhos desta comissão.

Sala da Comissão, em            de                       de 2015.

Deputado REGINALDO LOPES

PT MG